Образец заявления
Главе Барабанщиковского сельского поселения
_____________________________
Заявление
для физических лиц:
Ф.И.О._________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность:_______________cерия______________ № _________________
выдан «____» _____________ г.____________________________________________________________
(кем выдан)
Место регистрации: _____________________________________________________________________
ИНН _______________________________Контактный телефон: ________________________________
Адрес эл.почты: ___________________________________
для юридических лиц:
Наименование  _________________________________________________________________________
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица________________________ _______________________________________________________________________________________
серия ________________№___________________, дата регистрации «______» __________________ г.
ОГРН_______________________ИНН ________________________ Телефон: _____________________ Факс: _________________________ Адрес эл.почты: ___________________________________
Юридический адрес: _____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

в лице ________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., должность)
действующего на основании______________________________________________________________,
(доверенность, номер, дата, иное)

Прошу выдать заверенную копию (дубликат) _________________________________________
	                    необходимое подчеркнуть
________________________________________________________________________________________________________________________
(указать наименование правоустанавливающего документа на земельный участок, муниципальное имущество)
1. Сведения об объекте недвижимого имущества:
1.1. площадь __________________кв.м.
1.2. кадастровый №______________________________________________________________________
1.3. адрес: Ростовская область_____________________________________________________________

Даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение и передачу моих персональных данных в органы местного самоуправления, а также организации, участвующие в процессе предоставления муниципальной услуги, третьими лицами, заключившим договоры (соглашения) о едином информационном пространстве, а также производить обмен персональными данными, содержащимися в настоящем заявлении о документах, прилагаемых к нему, а именно совершение действий, предусмотренных статьями 6,9 и 10 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». Подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своем интересе.
    Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме.

Заявитель:_____________________________________________________________________________
(Ф И О заявителя, Ф И О представителя физического лица)		                         (подпись)
                                                                                                            “____”_______________20____г.

Жалоба на нарушение требований по предоставлению Услуги

Главе Барабанщиковского сельского поселения ______________________________________

 (ФИО руководителя учреждения или органа,  ответственного за предоставление услуги)
от __________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
Жалоба
Я, ___________________________________________________________________,
(ФИО заявителя)
проживающий по адресу
________________________________________________,
                                                (индекс, город, улица, дом, квартира)
подаю жалобу от имени ___________________________________________
                                  (своего, или ФИО лица, которого представляет заявитель)
на нарушение Регламента по предоставлению муниципальной  Услуги «_________________________________», допущенное _______________
                                 (наименование учреждения, допустившего нарушение Регламента) в части следующих требований:
1.____________________________________________________________
(описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации нарушения)
2.____________________________________________________________
(описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации нарушения)
3.____________________________________________________________
(описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации нарушения)
До момента подачи настоящей жалобы мною (моим доверителем) были использованы следующие способы обжалования вышеуказанных нарушений:
обращение к сотруднику учреждения, оказывающего услугу       ______ (да/нет)
обращение к руководителю учреждения, оказывающего услугу  ______ (да/нет)
Для подтверждения представленной мной информации у  меня имеются следующие материалы:
1. Официальное письмо учреждения, оказывающего услугу, о предпринятых мерах по факту получения жалобы ______________ (да/нет)
2. Официальное письмо учреждения, оказывающего услугу, об отказе в удовлетворении требований заявителя _________________ (да/нет)
3. Расписка в получении жалобы, подписанная руководителем учреждения, оказывающего услугу ___________________________ (да/нет)
Копии имеющих документов, указанных в п. 1-3 прилагаю к жалобе _________ (да/нет)
Достоверность представленных мною сведений подтверждаю.
ФИО _______________________________________________________
паспорт серия ___________№___________________________________
выдан _______________________________________________________
дата выдачи _________________________________________________
подпись_________________________                      дата «___»_____г.
контактный телефон_______________

    Исх. от _______ N _________

РЕШЕНИЕ
по жалобе на решение, действие (бездействие)
органа или его должностного лица

Наименование органа или должность, фамилия  и  инициалы должностного лица   органа, принявшего решение по жалобе: ________________________________________________
Наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица, обратившегося с жалобой __________________________________________________________________
Номер жалобы, дата и место принятия решения: ____________________________
Изложение жалобы по существу: ___________________________________________________
Изложение возражений, объяснений заявителя: ___________________

УСТАНОВЛЕНО:
Фактические и иные обстоятельства дела, установленные органом или должностным лицом, рассматривающим жалобу: ___________________________
Доказательства,  на  которых  основаны  выводы  по     результатам рассмотрения жалобы: ______________________________________________________________
Законы  и  иные нормативные правовые акты, которыми руководствовался орган или должностное лицо при принятии решения, и мотивы, по которым орган или должностное лицо не применил законы и иные нормативные правовые акты, на которые ссылался заявитель -_____________________________________________________
На основании изложенного
РЕШЕНО:

1. ________________________________________________________________
(решение, принятое в отношении обжалованного
  действия (бездействия), признано правомерным или неправомерным полностью______________________________________________________
или частично или отменено полностью или частично)
2. __________________________________________________________________
(решение принято по существу жалобы, - удовлетворена или не удовлетворена полностью или частично)
3. __________________________________________________________________
(решение либо меры, которые необходимо принять в целях устранения допущенных нарушений,
если они не были приняты до вынесения решения по жалобе)
1. Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде.
2. Копия настоящего решения направлена  по адресу___________________________
_____________________________    _________________   ____________________
(должность лица уполномоченного,                                          (подпись)                                   (инициалы, фамилия)
  принявшего решение по жалобе)»